[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	24.08.2020 г.

	№
	64

	село Гришковское

О внесении изменений в постановление
администрации Гришковского сельского поселения
Калининского района от 20 ноября 2018 г. № 134
"Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
"Выдача порубочного билета"
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Законом Краснодарского края от 23 декабря 2019 г. № 4202-КЗ "О внесении изменений в Закон Краснодарского края от 23 апреля 2013 г. № 2695-КЗ "Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае", Уставом Гришковского сельского поселения Калининского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Гришковского сельского поселения от 20 ноября 2018 г. № 134 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача порубочного билета" изменения в прилагаемый к нему Административный регламент:
1.1. Подраздел 1 раздела I Административного регламента дополнить пункт 1.2 подпунктом 1.2.1 и пунктами 1.4, 1.5 следующего содержания:
1) "1.2.1. Под озелененными территориями понимаются территории, на которых располагаются природные и искусственно созданные садово-парковые комплексы и объекты, территории жилых, общественно-деловых и других территориальных зон, не менее 70 процентов поверхности которых занято зелеными насаждениями.
2
Инвентаризация озелененных территорий - проведение работ по установлению качественных и количественных параметров озелененных территорий, организации учета зеленых насаждений и осуществления контроля за их состоянием.
Реестр озелененных территорий - перечень озелененных территорий общего пользования, включающий данные учета зеленых насаждений.".
2) "1.4. Реестр озелененных территорий, в том числе расположенных в границах особо охраняемых природных территорий регионального и местного значения, ведут органы местного самоуправления муниципального района, который содержит информацию: о расположении земельных участков, занятых зелеными насаждениями; об их площади; о целевом назначении таких земельных участков; об имущественных правах; о виде озелененной территории, ее наименовании (парк, сад, сквер, бульвар, аллея); о характеристике зеленых насаждений: количестве деревьев, видовом составе, возрасте, жизненной форме, природоохранном статусе; о выданных порубочных билетах.

1.5. Порядок осуществления инвентаризации и ведения реестра озелененных территорий разрабатывается и утверждается органами местного самоуправления муниципального района.".
2. Общему отделу администрации Гришковского сельского поселения Калининского района (Некрасова Т.А.) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Гришковского сельского поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" http//www.grishkovskoe.ru.
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                            В.А. Даценко